РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИЛАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____2017                           с.Новониколаевка                     №  проект
О внесении изменений и дополнений в Постановление от 29.08.2013г. № 77-п администрации Новониколаевского сельсовета «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений граждан на  постановку их на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий»  (в акт.ред. с изменен. от 30.08.2016)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Красноярского края от 14.03.2012 № 93-п «Об утверждении Порядка и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Красноярского края», руководствуясь разделами  I, II»Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», утвержденного Постановлением администрации Новониколаевского сельсовета от 27.12.2012 №101-п,
 Уставом Новониколаевского сельсовета Иланского района Красноярского края
         ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести  в Постановление от 29.08.2013г. № 77-п администрации Новониколаевского сельсовета «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений граждан на  постановку их на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий»  следующие изменения и дополнения:
1. Раздел 1   «Общие положения»  изложить в новой редакции:
«1Общие положения

        1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений граждан на  постановку их на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий»  (далее - административный регламент), определяет стандарт, сроки, последовательность административных процедур (действий) по предоставлению муниципальной услуги прием заявлений граждан  для постановки их на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, устанавливает требования к  администрации Новониколаевского сельсовета (далее -  администрации сельсовета) по предоставлению муниципальной услуги.
     1.2. Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги, являются граждане, постоянно проживающие на территории Новониколаевского сельсовета.
1.3. Информирование о порядке предоставления муниципальной услуги осуществляется  администрацией сельсовета:
- по телефону;
- путем направления письменного ответа на обращение заявителя по почте;
- путем направления в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи ответа на обращение заявителя, в котором указан адрес электронной почты;
- при личном приеме заявителей в  администрацию сельсовета;
- в виде информационных и справочных материалов (брошюр, буклетов);
- в виде информационных терминалов (киосков) либо информационных стендов;
- путем размещения информации в открытой и доступной форме на официальном сайте администрации Новониколаевского сельсовета, в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и на краевом портале государственных и муниципальных услуг, с использованием средств массовой информации (печатных и электронных).
1.4. Адрес места нахождения  администрации Новониколаевского сельсовета: 663813, Красноярский край, Иланский  район, с.Новониколаевка, ул. Новая, д.11.
1.5. График работы по приему получателей муниципальной услуги работниками и должностными лицами, непосредственно участвующими
 в оказании муниципальной услуги, следующий:
среда – четверг     09:00 - 16:00
Суббота - воскресенье       выходной день
 перерыв на обед  с 12:00-13:00
1.6 Справочные телефоны: 89620694975;89069149439;89607609994;
1.7 . Электронный адрес сайта администрации Новониколаевского сельсовета  Иланского района в информационно -телекоммуникационной сети Интернет: __________
Адрес электронной почты  администрации сельсовета lara.kravtsova.78@mail.ru; borisievich.tatiana@mail.ru
1.8. Адрес официального сайта «Единый портал государственных
и муниципальных услуг (функций)» - www.gosuslugi.ru.
1.9. Адрес официального сайта «Краевой портал государственных
и муниципальных услуг» - www.gosuslugi.krskstate.ru.
2. п.2.18  раздела 2 « Стандарт предоставления муниципальной услуги»  изложить в новой редакции:
2.18.  Для получения муниципальной услуги заявителям предоставляется возможность представить заявление о предоставлении муниципальной услуги и документы в форме электронного документа.
В целях предоставления муниципальной услуги в электронной форме с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг основанием для начала предоставления государственной услуги является направление заявителем с использованием федерального единого портала государственных и муниципальных услуг и краевого портала государственных и муниципальных услуг Красноярского края сведений из документов, указанных в части 2.7. настоящего Административного регламента.
Заявителям обеспечивается возможность получения информации о предоставляемой муниципальной услуге на официальном сайте администрации Новониколаевского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и на едином краевом портале государственных и муниципальных услуг. Информация предоставляется заявителям бесплатно.
Заявителям обеспечивается возможность оценить доступность и качество муниципальной услуги на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).
Доступ к информации о сроках и порядке предоставления муниципальной услуги осуществляется без выполнения заявителем каких-либо требований, в том числе без использования программного обеспечения, установка которого на технические средства заявителя требует заключения лицензионного или иного соглашения с правообладателем программного обеспечения, предусматривающего взимание платы, регистрацию или авторизацию заявителя или предоставление им персональных данных.
При направлении заявления и документов в форме электронных документов обеспечивается возможность направления заявителю сообщения в электронном виде, подтверждающего их прием и регистрацию.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста по земельным и имущественным отношениям. (Кравцова Л.Н.)
[bookmark: _GoBack]4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в  газете «Новониколаевский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новониколаевского сельсовета.

И.о.Главы сельсовета                                 Т.Г.Бориевич
4